
D.D.S.  N. 3217          
Unione Europea 

Repubblica Italiana 
Regione Siciliana 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità 

e dei Trasporti 
 Servizio 11 - Assetto del Territorio 

 

 

 
                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO             AG 32/49 

 
VISTO   lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO  il decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163; 
VISTO  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207; 
VISTO  il D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118; 
VISTA  la legge regionale 12 luglio 2011 n. 12; 
VISTO  il D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n. 13;  
VISTA  legge regionale 12 agosto 2014, n. 21; 
VISTA  la legge regionale 17 marzo 2016 n. 3 “Disposizioni programmatiche e 

correttive per l'anno 2016. Legge di stabilità regionale”; 
VISTA  la legge regionale 17 marzo 2016 n. 4 “Bilancio di previsione della Regione 

siciliana per l'esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016-
2018”; 

VISTO  il decreto legislativo  18 aprile 2016, n.50; 
VISTA  la nota n. 58973 del 09/12/2016 con la quale sono stati autorizzati i lavori di 

somma urgenza ai sensi dell'art. 163 del D.lgs n.50/2016 per  la eliminazione  del 
pericolo di crollo del muro di contenimento e di delimitazione dell'area cimiteriale  
nel Comune di Realmonte; 

VISTO  il D.D.S. n. 3117 del 09/12/2016 annotato presso la Ragioneria Centrale per 
l'Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità in data 09/12/2016 al n. 
124, Scheda 1775, con il quale è stata prenotata la somma di € 257.700,00 sul Cap. 
672013 del bilancio della Regione, esercizio finanziario 2016; 

VISTA  la nota e-mail n. 239217 del 19/12/2016 con la quale l'Ingegnere Capo 
dell'Ufficio del Genio Civile di Agrigento ha comunicato che per i lavori sopra citati 
è stata  attivata la procedura negoziata senza previa indizione di gara, ai sensi del 
D.Lgs n.50 del 18/04/2016; 

RITENUTO pertanto di dovere trasformare l'impegno n. 124 assunto sul Cap. 672013 per 
l'esercizio finanziario 2016 con il D.D.S. n. 3117 del 09/12/2016 da prenotazione 
(Z) ad impegno di tipo (W) per l'esecuzione dei lavori sopra citati; 

AI SENSI  della Legge e del Regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato:    
                   DECRETA 

ART. 1) Per le motivazioni  in narrativa citate si trasforma l'impegno n.  124 assunto sul Cap. 
672013 per l'esercizio finanziario 2016 con il D.D.S. n. 3117 del 09/12/2016 da 
prenotazione (Z) ad impegno di tipo (W) per l'esecuzione dei lavori di somma 
urgenza  per  la eliminazione  del pericolo di crollo del muro di contenimento e di 
delimitazione dell'area cimiteriale  nel Comune di Realmonte;  

ART. 2) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana; 
ART. 3) Il presente decreto verrà sottoposto al visto della Ragioneria Centrale di questo 

Assessorato.- 
   Palermo, lì   19 Dicembre                          F.to      Il Dirigente del Servizio 
                                                                                                                              Carmela Tiziana Luparelli 


	D.D.S.  N. 3217

